Ata da reunião de executivo de 17/04/2023
                        1

EXECUTIVO
UNIÃO DAS FREGUESIAS DE

CARREGADO E CADAFAIS

ATA Nº 39 - 2021/2025

Ao décimo sétimo dia do mês de Abril do ano dois mil e vinte e três, pelas vinte e uma horas, reuniu

ordinariamente na sua sede na vila do Carregado, o executivo da União de Freguesias de Carregado e

Cadafais sob a presidência do senhor José António de Barros Martins, com a participação da Secretária

Senhora Susana Pombo Delgado Jorge, da Tesoureira Senhora Maria Margarida Ramalho Vidigal Pereira,

e dos Vogais a Senhora Anabela de Sousa Ribeiro Cristóvão e o Senhor Jorge Manuel Viditas de Sousa.-----

-----------------------------------------------------------------------

      Procedeu-se à leitura da ata número trinta e oito, tendo sido aprovada por unanimidade.-------

O Executivo tomou conhecimento dos seguintes assuntos:---------------------------------------

Nº. 1 A-652 e-mail da Câmara Municipal de Alenquer, a dar conhecimento da autorização concedida à

firma Maquivolt, para ocupação do espaço público com um contentor de recolha de sucata na Praceta

João Gonçalves Zarco, na Vila do Carregado.--------------------------------------

Nº. 2 A-653 e-mail do Sr. Hugo Lopes, a dar conhecimento do seu desagrado, quanto à falta de

limpeza urbano, em vários locais da Urbanização da Barrada.------------------------------------------

Nº. 3 A-654 e-mail da Srª. Dayse Sombra, a reclamar sobre o ruido proveniente do karaoke do café

“Cantinho dos Amigos” sito no Mercado Municipal do Carregado.--------------------------------

Nº. 4 A-661 e-mail da Srª. Antónia Amoroso, a dar conhecimento do mau estado em que se encontra o

túnel da Praceta João Gonçalves Zarco, entre os lotes 47 e 48, na Urbanização da Barrada.---------------------

----------------------------------------------------------------------------

Nº. 5 A-735 e-mail da Câmara Municipal de Alenquer, a solicitar a divulgação da obrigatoriedade da

limpeza dos terrenos até ao dia 30 de Abril de 2023.-----------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, o sr. presidente deu por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente

ata que depois de lida, foi assinada pelo presidente e por todos os presentes. --------------

Presidente--------------_______________________________________

Secretária---------------_______________________________________

Tesoureira---------------_______________________________________

Vogal--------------------_______________________________________

Vogal-------------------_______________________________________